СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

24 февраля 2011 года                                                                       № 21/14
                                                                                                         Экз.№__

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» от 26.11.2010 № 17/105 «Об определении органа, уполномоченного на осуществление функций по размещению заказов для заказчиков муниципального образования «Новомалыклинский район»
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, во исполнение протеста прокурора Новомалыклинского района от 10.02.2011 № 86-01-2011, Совет депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» от 26.11.2010 № 17/105 «Об определении органа, уполномоченного на осуществление функций по размещению заказов для заказчиков муниципального образования «Новомалыклинский район»:

1.1. Пункт 2.3 приложения к указанному решению «Порядок взаимодействия уполномоченного органа и заказчиков муниципального образования  «Новомалыклинский район» изложить в следующей редакции:

«2.3. Размещает на официальном сайте Российской Федерации  в сети «Интернет»: www.zakupki.gov.ru информацию о размещении заказов.».

1.2. Пункт 3 приложения к указанному решению «Порядок взаимодействия уполномоченного органа и заказчиков муниципального образования  «Новомалыклинский район» изложить в следующей редакции:

1) «3. Заказчик осуществляет следующие функции:

2) по формированию муниципального заказа, в соответствии с действующим законодательством, а именно:

- разработка технико-экономических заданий для проведения торгов и запросов котировок (определяет предмет закупки с учётом потребностей в товарах, работах, услугах, формирует лоты (в случае необходимости), принимает решение о способе размещения заказа, определяет начальную (максимальную) цену муниципального контракта (лота) в результате изучения рынка необходимых товаров, работ, услуг на момент размещения заказа и (или) путем расчета, исходя из цены, по которой товары (работы, услуги) закупались в предыдущем периоде, с использованием соответствующих индексов цен и с учетом факторов, снижающих затраты на их производство, и (или) на основе сметной стоимости выполнения соответствующих работ (услуг), утверждаемой в установленном порядке, и (или) исходя из состава затрат на производство этих товаров (работ, услуг) и уровня рентабельности их производства, определяемых в установленном порядке, определяет предмет и существенные условия (наименование, характеристики и количество (объем); место и сроки поставок товаров, выполнения работ, оказания услуг; срок, порядок и условия оплаты; иные условия) муниципального контракта в соответствии с требованиями законодательства, разрабатывает проект муниципального контракта);

2) по размещению муниципального заказа на поставки товаров, выполнения работ, оказание услуг для муниципальных нужд.».

2. Настоящее решение подлежит обязательному опубликованию (обнародованию) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2011.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» Утяганову Т.А.

Глава муниципального образования

«Новомалыклинский район»

                             П.И.Боксарев